Российская Федерация

Кемеровская область – Кузбасс

Беловский муниципальный округ

администрация Беловского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 декабря 2023 г.         № 1958

г. Белово

Об утверждении Плана заседаний комиссии по противодействию

коррупции в Беловском муниципальном округе на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16

августа 2021 г. №478 «О национальном плане противодействия коррупции на

2021-2024 годы», Законом Кемеровской области от 02 ноября 2017г. №97-ОЗ «О

регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции»,

распоряжением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 25 февраля

2021 г. №108-р «Об утверждении Плана противодействия коррупции в

Кемеровской области - Кузбассе на 2021-2024 годы», распоряжением

администрации Беловского муниципального округа от 30 ноября 2021 г. №959

«Об утверждении Плана противодействия коррупции в Беловском

муниципальном округе на 2021-2024 годы»:

1. Утвердить План заседаний комиссии по противодействию

коррупции в Беловском муниципальном округе на 2024 год согласно

приложению к настоящему распоряжению.

 2. Обеспечить размещение данного распоряжения на официальном сайте

администрации Беловского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы округа (по ЖКХ, строительству, транспорту и

дорожной деятельности) Митина О.В.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского

муниципального округа       В.А. Астафьев

Приложение

к распоряжению администрации

Беловского муниципального округа

от 13 декабря 2023 г. № 1958

ПЛАН

заседаний комиссии по противодействию коррупции

в Беловском муниципальном округе на 2024 год

№

п/п

Срок

исполнения

Рассматриваемы вопросы Ответственные за

подготовку

1.

1 квартал

1. Об организации ознакомления

граждан, поступающих на должности

муниципальной службы, с

законодательством в сфере

противодействия коррупции.

Начальник отдела

по профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа

2. О принимаемых мерах по

противодействию коррупции в сфере

жилищно-коммунального хозяйства

Беловского муниципального округа.

Начальник

управления

жизнеобеспечени

я населенных

пунктов

администрации

Беловского

муниципального

округа

3. Обеспечение соблюдения

муниципальными служащими Беловского

муниципального округа общих

принципов служебного поведения в

соответствии с кодексом деловой этики и

служебного поведения муниципальных

служащих Беловского муниципального

округа.

Начальник отдела

кадров

администрации

Беловского

муниципального

округа

2.

1. О результатах представления сведений

о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера, представленных

муниципальными служащими, лицами,

замещающими муниципальные

должности на постоянной основе, также

руководителями муниципальных

учреждений Беловского муниципального

Начальник отдела

по профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа

2 квартал

округа.

2. Об организации антикоррупционного

просвещения населения Беловского

муниципального округа в форме

различных мероприятий, организованных

территориальными управлениями

администрации Беловского

муниципального округа, управлением

культуры, физической культуры и

молодежной политики администрации

Беловского муниципального округа,

управлением образования администрации

Беловского муниципального округа,

управлением опеки и попечительства

администрации Беловского

муниципального округа, управлением

социальной защиты населения

администрации Беловского

муниципального округа в первом

полугодии 2024 году.

Начальники

территориальных

управлений

администрации

Беловского

муниципального

округа

Начальник

управления

культуры,

физической

культуры и

молодежной

политики

администрации

Беловского

муниципального

округа

Начальник

управления

образования

администрации

Беловского

муниципального

округа

Начальник

управления опеки

и попечительства

администрации

Беловского

муниципального

округа

Начальник

управления

социальной

защиты населения

администрации

Беловского

муниципального

округа

3. О соблюдении муниципальными

служащими требований по уведомлению

работодателя о выполнении иной

оплачиваемой работы в 2023 году и

первом полугодии 2024 года.

Начальник отдела

по профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа

3.

3 квартал

1. О результатах анализа деклараций о

возможной личной заинтересованности

муниципальных служащих, работников

администрации Беловского

муниципального округа, работников

подведомственных муниципальных

учреждений, участвующих в

осуществлении закупок.

Начальник отдела

по профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа

2. О соблюдении законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере закупок в

администрации Беловского

муниципального округа в 2024 году.

Заместитель

главы округа по

экономике

4.

4 квартал

1. Об исполнении решений комиссии

по противодействию коррупции в

Беловском муниципальном округе за

2024 год.

Комиссия по

противодействию

коррупции

в Беловском

муниципальном

округе

2. О плане работы комиссии по

противодействию коррупции и иных

правонарушений в Беловском

муниципальном округе на 2025 год.

Отдел по

профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа

5. Постоянно  Проведение антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов

и их проектов, выявление встречающихся

в нормативных правовых актах

коррупционных факторов.

Отдел по

профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа

Юридический

отдел

администрации

Беловского

муниципального

округа

6. Постоянно  Мониторинг антикоррупционного

законодательства и приведение

нормативных правовых актов в

соответствие с законодательством РФ,

нормативными правовыми актами

Кемеровской области-Кузбасса в сфере

противодействия коррупции.

Отдел по

профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа

7. По мере

необходим

ости

Организация проведения работы по

участию муниципальных служащих,

работников администрации Беловского

муниципального округа, в должностные

обязанности которых входит участие в

проведении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд, в

мероприятиях по профессиональному

развитию в области противодействия

коррупции, в том числе их обучение по

дополнительным профессиональным

программам в области противодействия

коррупции.

Заместитель

главы округа по

экономике

8. По мере

необходим

ости

Обеспечение обновления информации по

противодействию коррупции на

официальном сайте администрации

Беловского муниципального округа.

Отдел по

профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа

9.  В течение

года

Проведение ежегодных мероприятий по

повышению квалификации

муниципальных служащих, в

должностные обязанности которых

входит участие в противодействии

коррупции.

Начальник отдела

кадров

администрации

Беловского

муниципального

округа

10.  В течение

года

Оказание методической и

консультативной помощи отраслевым

(функциональным) и территориальным

органам администрации Беловского

муниципального округа по вопросам

противодействия коррупции.

Отдел по

профилактике

коррупционных и

иных

правонарушений

администрации

Беловского

муниципального

округа